025

Ata nº 25/2023

Aos vinte e um dias do mês de agosto de 2023 (21/08/23), às dezessete horas e trinta

minutos, no Plenarinho Vereador Argeu Barbosa de Camargo, anexo a Câmara

Municipal de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina, reuniram-se os

membros da Comissão Permanentes de Comissão de Finanças, Orçamento e Contas:

presidente Silvian Hentz; vice-presidente Marlice Perazoli e membro Mauro Cesar

Michelon; Foi analisado pela Comissão o Projeto de lei nº 64/2023, com relatório da

vereadora Marlice. A relatora expôs que o projeto é de autoria do prefeito, visando

autorização legislativa para aquisição de imóvel de propriedade de Camila Deon, no

valor de R$ 444.758,65 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e

oito reais e sessenta e cinco centavos). A relatora destacou que o imóvel será destinado

ao cumprimento da Política Municipal de Desenvolvimento Urbano e que foi avaliado

por comissão competente, com laudo anexo. Declarou também que os valores estão

dentro dos praticados no mercado. No mérito a relatora considerou a proposição

positiva, pois fomentará o desenvolvimento econômico do Município. Na conclusão doi

favorável, recebendo aprovação dos demais. Nada mais havendo foi encerrada a reunião

com a lavratura da presente ata que segue assinada pelos membros das Comissões.